File No. 20080627bI3
平成 20 年 6 月 27 日

1/2

日本薬局方 ザルトプロフェン錠 ザルトプロフェン錠80mg「日医工」

PTP100錠包装 製品仕様変更のお知らせ

医療機関各位

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、弊社製造販売品ザルトプロフェン錠80mg「日医工」の製造ラインの変更に伴い、PTP100錠

包装の製品仕様を変更致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

また、新コード表示対応として、個装箱にはＪＡＮバーコードと併記して販売包装単位コードのＲＳ

Ｓ（省スペースシンボル）を表示追加致しますので合わせてご連絡させて頂きます。

ご案内が遅れ、 大変ご迷惑をお掛け致しました事を深くお詫び申しあげます。

変更に際しましてはお手数をお掛け致しますが、何卒、よろしくお願い致します。

謹 白

記

≪変更内容≫

◎日局 ザルトプロフェン錠 ザルトプロフェン錠 80mg「日医工」

包  装 ＪＡＮコード 販売単位コード 変更ロット 変更品出荷時期

PTP 100 錠 4987376077415 14987376077412 ＬＤ０１０１ 平成 20 年 5 月中旬

<その他変更内容>

【PTP シート】サイズを変更します。  （旧）91× 32mm ⇒ （新）98× 36mm

【PTP シート】文字がやや小さくなります。

【個装箱・元梱包箱】サイズを次の通り変更します。

                    個装箱：115× 48× 39mm ⇒ 125× 47× 37mm 、

元梱包箱：445×316×283mm ⇒ 395×391×212mm

【個装箱 品名表示】日局名表示の縮小、販売名表示の拡大により両表示を同サイズに変更します。

【個装箱 品名表示】「錠」・「日医工」の文字を他より小さく表示します。

【個装箱 品名表示上段】表示追加「非ステロイド性鎮痛・消炎剤」

【個装箱 ロット・使用期限表示部】「青地」に「白文字」のネガ表示に変更します。

File No. 20080627bI3
平成 20 年 6 月 27 日

2/2

≪製品外観≫

PTP シート

変更前 変更後

個装箱

変更前 変更後

以上